[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.06.2021 №19
д. Богородицкое

О внесении изменений в муниципальную
программу    «Обеспечение безопасности
дорожного движения на территории Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом    Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, Администрация Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 10.11.2017 г. №65 (в редакции постановлений от 22.03.2018 г. №28, от 23.03.2018 г. №29, от 06.08.2018 г. №71, от 07.11.2018 №85, от 11.03.2019 №20, от 08.05.2019 №31, от 12.02.2021 №05а)
следующие изменения:

       1) в ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ:
а) строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	- объем финансирования мероприятий Программы определяется Администрацией Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.
Объем финансирования Программы всего 7 186,9 тыс. руб.
По источникам финансирования:
 за счет средств местного бюджета составляет 2,0 тыс. руб.,   за счет средств дорожного фонда составляет 7 184,9 тыс. руб., из них по годам:
дорожный фонд                                                местный бюджет
2018 г. – 1211,4 тыс. руб.                                 2018 г. –  0,0 тыс. руб.
2019 г. –  1080,3 тыс. руб.                                2019 г. –  2,0 тыс. руб.
2020 г. –  1184,2 тыс. руб.                                2020 г. –  0,0 тыс. руб.
2021 г. –  1380,8 тыс. руб.                                2021 г. –  0,0 тыс. руб.
2022 г. –  1142,8 тыс. руб.                                2022 г. –  0,0 тыс. руб.
2023 г. –  1185,4 тыс. руб.                                2023 г. –  0,0 тыс. руб.

В ходе реализации муниципальной программы перечень  программных мероприятий может корректироваться, изменяться и                   дополняться по решению заказчика Программы.

       б) в разделе 4. «Финансирование Программы» цифры «6 909,5» заменить  цифрами «7 186,9», цифры «1103,4» заменить  цифрами  «1380,8».

        2) приложение к муниципальной программе «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории  Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»

изложить в новой редакции:                        «Приложение
                                                                            к   муниципальной программе «Обеспечение
безопасности дорожного движения на территории
Бобровичского сельского поселения Ельнинского
                                                  района Смоленской области»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»

	Наименование
мероприятий
	Сроки исполнения
	Источники и объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Исполнители

	год
	местный
бюджет
	дорожный фонд

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие 1.
Выполнение ремонтно-восстановительных работ по восстановлению
улично-дорожной сети за счет средств дорожного фонда

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1 Ремонт улично- дорожной сети в  Бобровичском сельском поселении
	2-3
кварталы
	2018
2019
2020
2021
2022
2023
	-
-
-
-
-
-
	357,1
362,2
565,7
580,8
342,8
385,4
	Администрация Бобровичского  сельского поселения

	1.2 Ручная уборка придорожного мусора, обрезка деревьев и кустарников, скашивание травы

	2018
2019
2020
2021
2022
2023
	-
-
-
-
-
-
	42,00
88,5
60,0
0,0
-
-
	Администрация Бобровичского  сельского поселения

	1.3. Зимнее содержание дорог

	1, 4
кварталы
	2018
2019
2020
2021
2022
2023
	-
-
-
-
-
-

	412,3
165,1
46,5
300,0
300,0
300,0
	Администрация Бобровичского  сельского поселения

	1.4 Установка дорожных знаков
	3 квартал
	2018
2019
2020
2021
2022
2023
	-
-
-
-
-
-
	-
14,5
0,0
-
-
-

	Администрация Бобровичского  сельского поселения

	1.5 Паспортизация дорожной сети

	в течение года

	2018
2019
2020
2021
2022
2023
	-
-
-
-
-
-
	-
-
12,0
-
-
-
	Администрация Бобровичского  сельского поселения

	1.6 Обустройство дорог в целях повышения безопасности дорожного движения –монтаж фонарей уличного освещения
	1 квартал
	2018
2019
2020
2021
2022
2023
	-
-
-
-
-
-
	     -
0,0
0,0
-
-
-
	Администрация Бобровичского  сельского поселения

	Основное мероприятие 2.
Обеспечение безопасности дорожного движения
за счет средств дорожного фонда

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.1 Освещение дорог в темное время суток

	2018
2019
2020
2021
2022
2023
	-
-
-
-
-
-
	400,0
450,0
500,0
500,0
500,0
500,0
	Администрация Бобровичского  сельского поселения

	2.2 Осмотры дорог -  весенние и осенние плановые и по обращениям населения
	1, 4
кварталы
	2018
2019
2020
2021
2022
2023
	не треб.
не треб.
не треб.
не треб.
не треб.
не треб.
	не треб.
не треб.
не треб.
не треб.
не треб.
не треб.
	Администрация Бобровичского  сельского поселения

	Основное мероприятие 3.
Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.1 Приобретение и распространение плакатов, буклетов по тематике БДД для детей, проживающих на территории поселения
	В течение года
	2018
2019
2020
2021
2022
2023
	0,0
1,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	-
-
-
-
-
-
	Администрация Бобровичского  сельского поселения

	Основное мероприятие 4.
Мероприятия по формированию общественного мнения по проблеме безопасности дорожного движения, повышению правового сознания и предупреждению опасного поведения участников дорожного движения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.1 Приобретение  и распространение печатной продукции по тематике, связанной с безопасностью дорожного движения и оказанием помощи пострадавшим в ДТП
	В течение года
	2018
2019
2020
2021
2022
2023
	0,0
1,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	-
-
-
-
-
-
	Администрация Бобровичского  сельского поселения

	4.2 Проведение сходов граждан по освещению вопросов безопасности дорожного движения
	В течение года
	2018
2019
2020
2021
2022
2023
	не треб.
не треб.
не треб.
не треб.
не треб.
не треб.
	не треб.
не треб.
не треб.
не треб.
не треб.
не треб.
	Администрация Бобровичского  сельского поселения

	Итого по программе,
в том числе по годам:
2018
2019
2020
2021
                    2022
2023

	2,0

-
2,0
0,0
-
	[bookmark: _GoBack]7 184,9

1211,4
1080,3
1184,2
1380,8
1142,8
1185,4

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Бобровичского сельского поселения
Ельнинского района Смоленской области                                              Р.Н. Малахова
image1.png